
Решавање проблеми – со разложување на  помали проблеми

1. Во театарот има 850 седишта. 
а) Колку седишта ќе останат празни, ако  дојдат 784 ученици од две училишта?
б) Едното училиште заземало 314 седишта. Колку ученици биле од другото училиште? 
в) Колку кутии со пуканки ќе бидат продадени, ако половина од децата само земале?

2. Во училиштето се донесени 750 садници. Од нив секоја група треба да засади по 30 
садници. 
а) Колку групи имало? 
б) Секоја садница чини 35 денари. Колку чинат сите садници?
в) Во училиштето има 300 ученици. По колку ученици ќе бидат расределени во секоја 

група?



Претстави ги со дијаграм претходните задачи
(проширување на знаењата)

1.

2. 


